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Üniversite Öğrencilerinde Sosyal Medya Bağımlılığı ile 
Akademik Öz Yeterlik ve Yalnızlık Arasındaki İlişki ve 

Etkileyen Faktörler
The Relationship Between Social Media Addiction, Academic Self-Efficacy 

and Loneliness in University Students and the Affecting Factors

Türkan AKYOL GÜNER, İsa DEMİR, Salih ERDEM

ÖZ

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı ile akademik öz yeterlik ve yalnızlık arasındaki ilişkinin ve etkileyen 
faktörlerin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Tanımlayıcı tipteki bu araştırma, Nisan 2022-Haziran 2022 tarihleri arasında yapılmış olup 
araştırmanın örneklemini 2021-2022 eğitim öğretim yılında Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu’nda öğrenim gören 932 öğrenci 
oluşturmuştur. Araştırmanın verileri, “Öğrenci Tanıtıcı Bilgi Formu”, “Ergenler için Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği”, “Akademik Öz 
Yeterlik Ölçeği” ve “UCLA Yalnızlık Ölçeği” ile Google Form ile oluşturulan anket formu ile online olarak toplanmıştır. Araştırmaya 
katılan öğrencilerin yaş ortalaması 20,62+2.04, %57,5’i kız öğrenci ve %97,9’u sosyal medya kullanmaktadır. Öğrencilerin ölçeklerden 
aldıkları puanlar incelendiğinde; 20,31±3,87 puan ortalaması ile orta düzeyde sosyal medya bağımlılığı yaşadıkları, 15,06±4,08 puan 
ortalamasına göre orta düzeyde akademik öz yeterlikleri olduğu ve 49,46±8,71 puan ortalamasına göre orta düzeyin üzerinde yalnızlık 
yaşadıkları belirlenmiştir. Araştırmada ayrıca öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı ile akademik öz yeterlikleri arasında negatif yönlü 
zayıf (r=-0.453; p<0.000) ve sosyal medya bağımlılığı ile yalnızlık düzeyleri arasında pozitif yönlü orta düzeyde (r=0.531; p<0.000) ilişki 
olduğu bulunmuştur.
Anahtar Sözcükler: Üniversite, Öğrenci, Sosyal medya bağımlılığı, Akademik öz-yeterlik, Yalnızlık

ABSTRACT

This study was conducted to examine the relationship between social media addiction, academic self-efficacy and loneliness in university 
students and the influencing factors. This descriptive study was conducted between April 2022 and June 2022, and the sample of the study 
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GİRİŞ
Televizyon ve radyoyu geleneksel medyalara dönüştüren Yeni 
Medya, Web 2.0. teknolojisinin gelişimiyle kullanıcının pasif 
izleyici ve alıcı olmanın ötesine geçerek içerik oluşturmasını 
mümkün kılan, zaman ve mekân kısıtını ortadan kaldıran bir 
medya biçimidir. Yeni Medya aracılığıyla yalnızca tüketici ve 
üretici olmanın ötesine geçen çağdaş üretüketiciler (prosumer) 
(Ritzer veJurgensen, 2010; Ritzer, 2015; Sugihartati, 2017) 
izleyici, dinleyici, tüketici ve içerik üretici rolünü aynı anda ger-
çekleştirebilirler. Sosyal medya mecraları, çağdaş üretüketim 
toplumunun en temel ögeleridir. Bu mecralarda kapsam ve içe-
rik tamamen kullanıcılar tarafından üretilmektedir. Dolayısıyla 
kullanıcılar tarafından üretilen içerik olmaksızın sosyal medya 
araçları hiçbir anlam ifade etmezler (Fuchs, 2014; Fuchs, 
2015; Duman ve Özdoyran, 2018). Bu nedenle sosyal medya 
uygulamalarının kullanıcıları kendilerine bağlamaları onlar için 
yaşamsal bir zorunluluktur. Bu anlamda sosyal medya platfor-
mu sahipleri kullanıcıları kendilerine bağımlı kılmak için her 
şeyi yaparlar. 

İnternet bağımlılığının (Goldberg, 1996) bir alt türü olan sosyal 
medya bağımlılığı; sosyal medya araçlarının aşırı kullanımını 
ifade etmektedir. Başlıca sosyal medya araçları bloglar, wikiler, 
podcastlar, içerik paylaşım toplulukları, forumlar, sosyal ağlar 
ve sanal dünyalardır (Zeybek, 2021; Şeker, 2021). Bu araçla-
rın kullanımdan dolayı kişinin özel, sosyal, iş ve eğitim hayatı 
aksayabilir veya bozulabilir. Sosyal medya araçlarını kullana-
madığında kişi ciddi bir yoksunluk ve gerginlik yaşar, günlük 
hayatını huzurlu bir biçimde sürdüremez, hayattan keyif ve haz 
alamaz; fiziksel, duygusal ve bilişsel sorunlar yaşamaya başlar. 
Sosyal medya hesaplarını kontrol edemediğinde gerginlik yaşar. 
Dijital alanda çok fazla vakit geçirdiği için sanal durumları ger-
çekle ilişkilendirmeye başlar. Algı eksikliği, dikkat dağınıklığı, 
akademik başarı ve akademik öz yeterliğin azalması ve özellikle 
ciddi boyutlarda yaşanan yalnızlık gibi problemler baş gösterir. 
Bu belirtiler bir bireyin sosyal medya bağımlısı olduğuna işaret 
etmekte olup (Walker, 2011; Çiftçi, 2018) bu konular, üzerinde 
araştırma yapılması önerilen başlıkları oluşturmaktadır (Ayas 
ve Horzum, 2013; Andreassen, 2015; Baz, 2018; Certel vd., 
2016; Ezoe ve Toda, 2013).

Akademik öz yeterlilik; akademik performans ve akademik 
başarıyı etkileyen bir faktördür (Abood vd., 2020) ve öğren-
cilerin akademik bir konuda başarılı olabileceklerine yönelik 
inançlarını ifade etmektedir (Bandura, 1997). Bir başka deyişle 

akademik öz yeterlik öğrencilerin kendi yeteneklerine yönelik 
tutumlarını belirler (Li vd., 2020) ve belli bir akademik görevi 
yerine getirip getiremeyeceğine yönelik inançlarına şekil verir 
(Tomas vd., 2020). Akademik öz yeterliği yüksek olan öğren-
ciler, karmaşık sorunlarla karşılaştıklarında soruna bir çözüm 
bulmak ve üstesinden gelmek için daha fazla çaba sarf ederek 
daha uzun süre bu zorluklarla uğraşabilecektir (Li vd., 2020). Bu 
öğrenciler akademik yeteneklerine güvenen, kendini donanımlı 
hisseden öz yeterlikleri yüksek bireyler olacak ve bu durum aka-
demik performans ve başarılarını olumlu yönde etkileyecektir. 
Günümüz gelişen teknolojileriyle birlikte üniversite öğrenci-
lerinin de aktif olarak kullandığı sosyal medya uygulamaları, 
dikkatli kullanılmadığı takdirde bağımlılık ve beraberinde yara-
tacağı olumsuz durumların yanında (fiziksel ve psikolojik sorun-
lar, sosyal ilişkilerde bozulma, yalnızlık gibi) akademik başarı ve 
akademik öz yeterlik durumlarını da etkilemektedir (Hayat vd., 
2020; Boumosleh vd., 2018).

Yalnızlık, bireyin toplumsal bağlardan mahrum kalması olarak 
tanımlanabilir. Bir diğer deyişle sosyal bağsızlık durumudur. 
Nesnel yalnızlık, fiziksel olarak bireyin etrafında kimsenin 
kalmaması olarak nitelenebilecekken öznel yalnızlık, bireyin 
etrafında insanlar olmasına rağmen kendisini yalnız hissetmesi 
olarak el alınabilir. Nitekim birey etrafında kimse olmamasına 
rağmen geçmişten gelen sosyal bağları nedeniyle kendisini yal-
nız hissetmeyebilecekken, kalabalıklar içerisinde yalnızlık duy-
gusundan mustarip olabilir. Yalnızlık hissinin kişilerde meydana 
getirdiği psikolojik ve fiziksel rahatsızlıklar göz önüne alındı-
ğında bu konunun araştırılması bireylerin hem fiziksel hem de 
psikolojik sağlıkları açısından kıymetli olacaktır. Özellikle milen-
yum kuşağı olarak kabul edilen bireylerin en yalnız nesil olacağı 
ifade edilmiştir. Türkiye’de de genç yetişkinler arasında oldukça 
fazla olan sosyal medya kullanımı bir salgın hâlinde ilerlemekte 
ve bu durum toplumsal geleceğin risk altında olmasına neden 
olmaktadır (Karakuş, 2019). 

Dijital ekonominin temel boyutlarından olan sosyal medya 
ve ona yönelik bağımlılık olgusu hem akademik öz-yeterliliği 
olumsuz etkileyebilmekte hem de yalnızlık duygusunu tetik-
lemektedir. Bu nedenlerle planladığımız bu çalışmanın amacı, 
sosyal medya bağımlılığı açısından en riskli gruplardan biri olan 
üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı ile akademik 
öz-yeterlilik ve yalnızlık ilişkisini ve etkileyen faktörlerin belir-
lenmesidir. 

consisted of 932 students studying at the Vocational School of Health Services in the 2021-2022 academic year. The data of the study 
were collected online with the “ Student Descriptive Information Form “, “Social Media Addiction Scale for Adolescents”, “Academic Self-
Efficacy Scale” and “UCLA Loneliness Scale” and a survey form created with Google Form. The mean age of the students participating 
in the study is 20.62+2.04, 57.5% of them are girls, and 97.9% use social media. When the scores of the students from the scales were 
examined; It was determined that they had a moderate level of social media addiction with a mean of 20.31±3.87 points, a moderate level 
of academic self-efficacy with a mean of 15.06±4.08 points, and a higher level of loneliness with a mean of 49.46±8.71 points. Social media 
addiction was found to have a weak negative relationship with academic self-efficacy of students (r = -0.453; p 0.000) and a moderately 
positive relationship with loneliness levels (r = 0.531; p 0.000). 
Keywords: University, Student, Social media addiction, Academic self-efficacy, Loneliness
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GEREÇ ve YÖNTEM
Araştırmanın Tipi 

Bu araştırma tanımlayıcı tiptedir.

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında 
Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Ahmet Erdoğan Sağlık 
Hizmetleri Meslek Yüksekokulu’nda öğrenim gören öğrenciler 
(N=2123) oluşturdu. Örneklem büyüklüğünün hesaplanmasın-
da OpenEpi Versiyon 3, genel kullanıma açık istatistik yazılımı 
kullanıldı (http://www.openepi.com) ve örneklem büyüklü-
ğü; %5 yanılgı düzeyi, % 95 güven aralığı ile minimum 326 
öğrenci olarak belirlendi. Araştırmaya katılmaya gönüllü olan 
932 öğrenci ile araştırma tamamlandı. Çalışmada örnekleme 
yöntemi olarak ankete cevap veren herkesin örnekleme dahil 
edildiği ve istenilen örneklem büyüklüğüne ulaşıncaya kadar 
veri toplama işleminin devam ettiği, kolayda örnekleme (uygun 
örnekleme/convenience sampling) tekniği kullanıldı (Coşkun ve 
ark. 2017). Çalışmaya katılmaya istekli olma, görme problemi 
olmama, internet erişimi olma ve veri toplama araçlarını tam 
olarak yanıtlama araştırmaya dahil edilme kriterlerini oluştur-
du. Örneklem büyüklüğünün yapılan örneklem hesabına göre 
genellenebilirlik açısından yeterli olduğu söylenebilir. 

Araştırmanın Veri Toplama Araçları 

Verilerin toplanmasında “Öğrenci Tanıtıcı Bilgi Formu”, “Ergen-
ler için Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği (ESMBÖ)”, “UCLA Yal-
nızlık Ölçeği (UCLA)” ve “Akademik Öz Yeterlik Ölçeği (AÖÖ)” 
kullanıldı.

Öğrenci Tanıtıcı Bilgi Formu: Bu form, araştırmacılar tarafından 
literatür ışığında hazırlanan öğrencilerin tanıtıcı özelliklerini 
ve sosyal medya kullanımına ilişkin özelliklerini sorgulayan 19 
sorudan oluşmaktadır (Güney ve Taştepe, 2020; Küçükkaya vd., 
2022).

ESMBÖ: Ölçek, Özgenel ve arkadaşları tarafından (2019) 
oluşturulmuş olup, 9 madde 5’li Likert olarak derecelendiril-
miştir (Hiçbir zaman-1, Nadiren-2, Bazen-3, Çoğunlukla-4, Her 
zaman-5). Ölçekte ters puanlanan madde bulunmamaktadır. 
Ölçekten en az 9 puan, en fazla 45 puan alınabilmektedir. 
Ölçekten toplam puan elde etmek için tüm maddelere verilen 
cevaplar toplanmaktadır. Hesaplanan toplam puanın yüksekli-
ği bireyin sosyal medya bağımlılığının yüksek, toplam puanın 
düşüklüğü bireyin sosyal medya bağımlılığının düşük olduğuna 
işaret etmektedir. Ölçeğin Cronbach Alfa değeri 0.90 olarak 
bulunmuş olup, çalışmamızda kullanımı sonucu Cronbach Alfa 
değeri 0.91 olarak bulunmuştur(Özgenel vd., 2019).

UCLA: Ölçek Russel ve arkadaşları tarafından 1978 yılında geliş-
tirilmiş,  Demir tarafından (1989) Türkçe uyarlaması gerçekleşti-
rilmiştir. Ölçek 4‘lü likert tipinde 20 maddeden oluşmaktadır(1-
Ben Bu Durumu Hiç Yaşamam, 2-Ben Bu Durumu Nadiren 
Yaşarım, 3-Ben Bu Durumu Bazen Yaşarım, 4-Ben Bu Durumu 
Sık Yaşarım). Ölçekten alınan puanın artması yalnızlık duygu-
sunun şiddetinin de arttığını göstermektedir. Ölçeğin orjinal 
versiyonunda ve Türkçe uyarlanmasında Cronbach Alfa değeri 
0.96 olarak tespit edilmiş olup, ölçeğin çalışmamızda kullanımı 

sonucu Cronbach Alfa değeri 0.95 olarak bulunmuştur (Russell 
vd., 1978; Demir, 1989).

AÖÖ: 1981 yılında Jerusalem ve Schwarzer tarafından gelişti-
rilen ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması Yılmaz ve arkadaşları (2007) 
tarafından yapılmıştır. Ölçek, tek boyutlu, 4’lu Likert tipli 7 mad-
deden oluşmaktadır (1=bana tamamen uyuyor, 2=bana uyuyor, 
3=bana çok az uyuyor, 4= bana hiç uymuyor). Ölçekten alına-
bilecek en düşük puan 7 ve en yüksek puan 28’dir. Elde edilen 
puanın yüksekliği, öz-yeterliğin yüksekliğine işaret etmektedir. 
Jerusalem ve Schwarzer ölçeğin orijinalinin Cronbach alfa 
değerini 0.87, Yılmaz ve arkadaşları ölçeğin Türkçe geçerlik 
güvenirlik çalışmasında Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısını 
0.79 olarak tespit etmişlerdir. Ölçeğin çalışmamızda kullanımı 
sonucu Cronbach Alfa değeri 0.83 olarak bulunmuştur (Jarusa-
lem ve Schwarzer, 1981; Yılmaz vd., 2007).

Araştırmanın Veri Toplama Süreci

Araştırmanın verileri, Nisan 2022-Haziran 2022 tarihleri arasın-
da Google Form aracılığı ile oluşturulan yapılandırılmış anket 
formu ile online olarak toplandı. Oluşturulan anket formu linki 
öğrencilerin kurumsal e-posta ya da sosyal medya hesapları 
(Facebook, Instagram ve WhatsApp) aracılığıyla gönderildi ve 
öğrencilerden bu linke girerek anket formlarını doldurmaları 
istendi. Anketleri doldurma süresi ortalama 5-10 dakika sürdü. 
Formların yanıtlanması sırasında, verilerin güvenirliği ve çoklu 
cevaplandırmalardan kaçınılması adına, her Google Forms otu-
rumundan sadece tek yanıt alınabilmesi için formlara sınırlan-
dırma uygulanmıştır.

Verilerin Analizi 

Verilerin istatistiksel analizi SPSS 22.0 (IBM Corporation, 
Armonk, NY, USA) paket programı kullanılarak yapıldı. Tanımla-
yıcı istatistikler frekans ve yüzde ile değişkenlerin ölçek puan-
larına göre dağılımı ise Ort±SS değerleri ile gösterildi. Verilerin 
normal dağılıma uygunluğu Shapiro Wilk testi ile değerlendiril-
di ve normal dağılım göstermediği belirlendi. Normal dağılıma 
uymayan değişkenlerin karşılaştırılmasında non-parametrik 
testlerden Mann-Whitney U ve Kruskal-Wallis testi kullanıldı. 
İkiden fazla gruplu değişkenlerde farklılıkları belirlemek ama-
cıyla Post-Hoc testlerden Dunn-Bonferroni testi kullanıldı. 
Öğrencilerin sosyal medya bağımlığı ile yalnızlık ve akademik 
öz yeterlikleri arasındaki ilişki Spearman Korelasyon Katsayısı 
ile belirlendi. Korelasyon katsayı gücü değerlendirilmesinde 
Gürbüz ve Şahin (2014) referans alındı (Gürbüz ve Şahin, 2014). 
Testlerde anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak alındı.

Araştırmanın Etik Yönü

Araştırma süresince İnsan Hakları Helsinki Deklarasyonu’na 
sadık kalındı. Araştırmaya başlamadan önce Zonguldak Bülent 
Ecevit Üniversitesi İnsan Araştırmaları Etik Kurulu’ndan 
30.03.2022/109 tarih ve protokol numarası ile gerekli etik 
kurul izni alındı. Ardından Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
rektörlüğünden E-46148110-304.03-158356 sayı numarası ile 
çalışmanın yapılabilmesi için gerekli kurum izni alındı. Araş-
tırmaya katılan öğrencilerden anket sorularını cevaplamaya 
başlamadan önce anket formu için oluşturulan link üzerinden 
çalışma hakkında bilgi verildi ve onamları alındıktan sonra 
anket sorularının doldurulması sağlandı.
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Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma verilerinin online olarak toplanması ve araştırmanın 
tek bir kurumda yapılması araştırmanın sınırlılıklarını oluştur-
maktadır. 

BULGULAR

Tablo 1’de çalışmaya katılan üniversite öğrencilerinin tanıtıcı 
özellikleri verilmiştir. Buna göre; öğrencilerin yaş ortalaması 
20,62 ± 2,04, %57,5’i kadın, %53,1’inin annesi ilkokul mezunu, 
%35,6’sının babası ilkokul mezunu ve %78,5’inin kendi değer-
lendirmelerine göre ailesinin ekonomik durumu orta düzeyde-
dir.

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya kullanımına ilişkin 
özellikleri incelendiğinde; %97,9’u sosyal medya kullanmak-
ta, %59,8’i sosyal medyaya cep telefonu aracılığı ulaşmakta, 
%78,2’si sosyal medyayı 4-6 yıldır kullanmakta, %32,5’i sosyal 
medyayı günlük 3-5 saat arasında kullanmakta, %32,0 sosyal 
medyayı günlük 16 kez ve üzerinde kontrol etmektedir. Öğren-
cilerin %61,5’i ders esnasında sosyal medyayı kontrol etmez-
ken, %67,2’si sosyal medya kullanımının akademik başarıyı 
olumsuz etkilediğini, %79,3’ü aile/arkadaşlarını sosyal medya 
nedeniyle ihmal etmediğini ve %87,4’ü sosyal medyada vakit 
geçirmeyi arkadaşlarla vakit geçirmeye tercih etmediğini belirt-
miştir (Tablo 2).

Tablo 3’te üniversite öğrencilerinin çalışmada kullanılan ölçek-
lerden aldıkları puan ortalamaları yer almaktadır. Buna göre, 
öğrencilerin ESMBÖ puan ortalaması 20,31±3,87 olup ölçek 
değerlendirmesine göre orta düzeyde bağımlılık yaşadıkları, 
UCLA puan ortalaması 49,46±8,71 olup orta düzeyin üzerinde 

Tablo 1: Üniversite Öğrencilerinin Tanıtıcı Özellikleri

Yaş (Ort ± SS) 20,62 ± 2,04
n (%)

Cinsiyet 
Kadın 536 (57,5)
Erkek 396 (42,5)

Anne eğitim durumu
İlkokul 495 (53,1)
Ortaokul 208 (22,3)
Lise 139 (14,9)
Lisans ve Üzeri 90 (9,7)

Baba eğitim durumu
İlkokul 332 (35,6)
Ortaokul 213 (22,9)
Lise 262 (28,1)
Lisans ve üzeri 125 (13,4)

Aile ekonomik durumu
İyi 115 (12,3)
Orta 732 (78,5)
Kötü 85 (9,1)

Tablo 2: Üniversite Öğrencilerinin Sosyal Medya Kullanımına 
İlişkin Özellikleri

n (%)
Sosyal medya kullanımı

Evet 912 (97,9)
Hayır 20 (2,1)

Sosyal medya erişim aracı
Bilgisayar/Laptop 309 (33,2)
Cep telefonu 557 (59,8)
Tablet 66 (7,1)

Sosyal medya kullanım süresi (yıl)
1 yıldan az 44 (4,7)
1-3 yıl arası 159 (17,1)
4-6 yıl arası 729 (78,2)

Günlük sosyal medya kullanım süresi
Günde 1 saat 95 (10,2)
Günde 1-3 saat 318 (34,1)
Günde 3-5 saat 303 (32,5)
Günde 5 saat üzeri 216 (23,2)

Günlük sosyal medya kontrol sıklığı
1-5 kez 162 (17,4)
6-10 kez 272 (29,2)
11-15 kez 200 (21,5)
16 ve üzeri 298 (32,0)

Ders esnasında sosyal medya kontrolü
Evet 359 (3,5)
Hayır 573 (61,5)

Sosyal medya kullanımı nedeniyle akademik  
başarının olumsuz etkilendiğini düşünme

Evet 626 (67,2)
Hayır 306 (32,8)

Aile/arkadaşlarınızı sosyal medya nedeniyle ihmal ettiğini 
düşünme

Evet 193 (20,7)
Hayır 739 (79,3)

Sosyal medyada vakit geçirmeyi arkadaşlarla vakit 
geçirmeye tercih etme

Evet 117 (12,6)
Hayır 815 (87,4)

Tablo 3: Üniversite Öğrencilerinin Ölçek Puan Ortalamaları

Ölçekler Ort±SS Min-Max
ESMBÖ 20,31±3,87 9,00-36,00
UCLA 49,46±8,71 20,00-76,00
AÖÖ 15,06±4,08 7,00-28,00
ESMBÖ: Ergenler için Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği
UCLA: Yalnızlık Ölçeği
AÖÖ: Akademik Öz Yeterlik Ölçeği
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Öğrencilerin sosyal medya kullanımı özellikleri ile yalnızlık ara-
sındaki ilişki incelendiğinde; sosyal medya kullananların, cep 
telefonu ile sosyal medyaya erişenlerin, sosyal medya kullanım 
yılı, günlük kullanım süresi ile günlük kontrolü fazla olanların, 
akademik başarının etkilendiğini düşünenlerin ve sosyal med-
yada vakit geçirmeyi arkadaşlarla vakit geçirmeye tercih eden-
lerin yalnızlık ölçeği puanlarının daha yüksek ve istatistiksel 
olarak anlamlı olduğu belirlenmiştir (p<0,05), (Tablo 5).

Öğrencilerin sosyal medya kullanımı özellikleri ile akademik 
öz yeterlikleri arasındaki ilişki incelendiğinde ise sosyal medya 
kullanmayan ve günlük kullanım süresi daha az olanların, sosyal 
medya kullanımı ile akademik başarının etkilendiğini düşünen-
lerin akademik öz yeterliklerinin daha yüksek ve istatistiksel 
olarak anlamlı olduğu görülmüştür (p<0,05), (Tablo 5).

Tablo 6’da öğrencilerin yaş, yalnızlık ve akademik öz yeterlik-
leri ile sosyal medya bağımlılıkları arasındaki ilişki incelenmiş-
tir. Buna göre sosyal medya bağımlılığı ile öğrencilerin yaşı 
arasında pozitif yönlü zayıf (r=0,262; p<0,038), sosyal medya 
bağımlılığı ile akademik öz yeterlikleri arasında negatif yönlü 
zayıf (r=-0,453; p<0,000) ve sosyal medya bağımlılığı ile yal-
nızlık düzeyleri arasında pozitif yönlü orta düzeyde (r=0,531; 
p<0,000) ilişki olduğu belirlenmiştir.

TARTIŞMA

Bu bölümde, üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı 
ile akademik öz yeterlik ve yalnızlık arasındaki ilişkinin ve etki-

yalnızlık yaşadıkları ve AÖÖ puan ortalaması 15,06±4,08 olup 
akademik öz yeterliliklerinin orta düzeyde olduğu belirlenmiş-
tir.

Öğrencilerin bazı tanıtıcı özelliklerine göre sosyal medya bağım-
lılığı, yalnızlık ve akademik öz yeterliklerinin değerlendirilmesi 
Tablo 4’te yer almaktadır. Tabloya göre öğrencilerin cinsiyetine 
göre sosyal medya bağımlılığı, yalnızlık ve akademik öz yeter-
likleri arasında anlamlı farklılık saptanmış olup (p<0,05), kadın 
öğrencilerin erkek öğrencilere göre sosyal medya bağımlılığının 
ve akademik öz yeterliklerinin daha yüksek, yalnızlık düzeyinin 
ise daha düşük olduğu belirlenmiştir. Ayrıca aile ekonomik 
durumunu iyi düzeyde olarak belirten öğrencilerin akademik 
öz yeterliklerinin daha yüksek olduğu belirlenmiş ve bu durum 
istatistik olarak anlamlı bulunmuştur (p<0,05).

Tablo 5’te öğrencilerin sosyal medya kullanımı özelliklerine 
göre sosyal medya bağımlılığı, yalnızlık ve akademik öz yeterlik-
lerinin değerlendirilmesi yapılmıştır. Öğrencilerin sosyal medya 
kullanımı özellikleri ile sosyal medya bağımlılığı arasındaki ilişki 
incelendiğinde; sosyal medya kullananların ve cep telefonu ile 
sosyal medyaya erişenlerin, sosyal medya kullanım yılı, günlük 
kullanım süresi ile günlük kontrolü fazla olanların, ders esna-
sında sosyal medya kontrolü yapanların, akademik başarının 
ve sosyal ilişkilerin etkilendiğini düşünenlerin ve sosyal med-
yada vakit geçirmeyi arkadaşları ile vakit geçirmeye tercih eden 
öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı ölçek puanı daha yüksek 
ve istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur (p<0,05). 

Tablo 4: Öğrencilerin Bazı Tanıtıcı Özelliklerine göre Sosyal Medya Bağımlılığı, Yalnızlık ve Akademik Öz Yeterliklerinin Değerlendirilmesi

ESMBÖ UCLA AÖÖ
Ort±SS Analiz Ort±SS Analiz Ort±SS Analiz

Cinsiyet
Kadın 20,46±2,56 U=63661,0 48,09±9,12 U=64261,0 15,39±4,07 U=55381,5
Erkek 18,42±2,01 p=0,011 49,82±8,57 p=0,013 13,83±4,18 p=0,000
Anne eğitim 
İlkokul 20,11±2,78 49,00±9,15 15,03±4,18
Ortaokul 20,18±1,92 KW=2,439 50,16±6,96 KW=0,452 15,09±3,31 KW=1,255
Lise 20,56±1,46 P=0,486 50,33±7,21 P=0,929 14,76±4,04 P=0,740
Lisans ve Üzeri 20,38±1,56 49,04±11,47 15,64±5,13
Baba eğitim
İlkokul 19,21±3,85 48,76±9,40 14,87±4,18
Ortaokul 19,48±4,56 KW=0,777 49,46±7,37 KW=5,556 15,49±3,93 KW=4,667
Lise 19,25±3,45 P=0,855 50,14±7,81 P=0,135 15,09±3,73 P=0,198
Lisans ve Üzeri 19,42±3,97 49,88±10,48 14,77±4,73
Aile ekonomik durum
İyi1 20,01±4,87 KW=2,907 47,70±10,55 KW=2,057 16,11±4,61 KW=7,592
Orta2 20,05±3,58 P=0,234 49,69±8,19 P=0,357 14,99±4,00 p=0,022
Kötü3 20,12±3,25  49,83±10,05  14,76±4,09 *1-2,3
U: Mann Whitney-U testi; KW: Kruskal Wallis testi; *Dunn Bonferroni
ESMBÖ: Ergenler için Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;  UCLA:  Yalnızlık Ölçeği
AÖÖ: Akademik Öz Yeterlik Ölçeği
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yıl arasında kullandığı ve günlük 3-5 saat arasında vakit geçirdiği 
ve çok sık kontrol ettiğini belirtmiş olup çoğunluğu sosyal med-
ya kullanımın akademik başarıyı olumsuz etkilediğini düşünüp, 
ders esnasında kontrol etmediğini belirtmiştir. Bunun yanında 
öğrencilerin büyük çoğunluğu sosyal medya kullanımı nedeniy-
le aile/arkadaşlarını ihmal etmediğini ve sosyal medyada vakit 
geçirmeyi onlarla vakit geçirmeye tercih etmediğini bildirmiştir. 

leyen faktörlerin incelenmesi amacıyla yapılan bu çalışmadan 
elde edilen bulgular literatür doğrultusunda tartışılmıştır.

Çalışmada üniversite öğrencilerinin sosyal medya kullanımına 
ilişkin tanılayıcı özellikleri incelendiğinde, neredeyse tamamına 
yakınının sosyal medya kullandığı ve sosyal medyaya cep telefo-
nu aracılığı ile ulaştığı, büyük çoğunluğunun sosyal medyayı 4-6 

Tablo 5: Öğrencilerin Sosyal Medya Kullanımı Özelliklerine göre Sosyal Medya Bağımlılığı, Yalnızlık ve Akademik Öz Yeterliklerinin 
Değerlendirilmesi

ESMBÖ UCLA AÖÖ
Ort±SS Analiz Ort±SS Analiz Ort±SS Analiz

Sosyal medya erişim aracı
Bilg./Laptop1 18,01±2,45 KW=6,310 48,33±7,91 KW=4,594 15,01±3,94 KW=1,200
Cep telefonu2 21,45±4,25 p=0,043 51,56±8,72 p=0,001 15,10±3,97 p=0,549
Tablet3 20,93±3,56 *2-1; 3-1 49,12±11,58 *2-1 14,96±5,51

Sosyal medya kullanımı
Evet 21,56±4,87 U=43567,0 49,64±8,43 U=5478,0 12,10±4,88 U=6781,0
Hayır 18,98±3,21 p=0,012 41,20±7,50 P=0,001 15,11±4,06 P=0,031

Sosyal medya kullanım süresi (yıl)
1 yıldan az1 19,51±0,58 KW=21,356 44,11±13,08 KW=12,538 15,34±4,11 KW=1,177
1-3 yıl arası2 20,73±0,58 p=0,000 47,71±9,57 p=0,002 15,30±4,18 P=0,555
4-6 yıl arası3 21,91±0,73 *3-1 50,16±8,01 *3-1,2; 2-1 15,00±4,06

Günlük sosyal medya kullanım süresi
Günde 1 saat1 19,53±0,74 49,41±7,97 15,09±4,47
Günde 1-3 saat2 20,77±0,62 KW=53,928 48,54±9,55 KW=8,126 15,53±3,74 KW=15,436
Günde 3-5 saat3 21,93±0,70 p=0,000 50,61±7,54 p=0,043 14,98±4,06 p=0,001
Günde 5 saat üzeri4 22,02±0,77 *1-3;1-4 50,22±9,12 *3-2 13,78±4,08 *1-4;1-3;2-4

Günlük sosyal medya kontrol sıklığı
1-5 kez1 19,58±0,67 46,12±10,67 14,66±4,42
6-10 kez2 20,75±0,62 KW=73,930 49,75±8,16 KW=22,073 15,35±3,66 KW=5,820
11-15 kez3 21,87±0,65 p=0,000 50,82±7,56 p=0,000 15,22±3,75 P=0,121
16 ve üzeri4 22,10±0,77 *1-3;1-4;2-4 50,09±8,32 *1-2;1-4;1-3 14,92±4,45

Ders esnasında sosyal medya kontrolü
Evet 22,06±0,81 U=77,295,0 49,82±9,13 U=96559,5 15,09±4,49 U=101511,5
Hayır 18,73±0,60 p=0,000 49,23±8,44 p=0,115 15,05±3,81 p=0,736

Sosyal medya kullanımı nedeniyle akademik başarının olumsuz etkilendiğini düşünme
Evet 22,30±0,82 U=47833,0 50,68±8,36 U=84988,5 16,05±3,91 U=78358,5
Hayır 18,64±0,53 p=0,000 48,86±8,82 p=0,005 14,58±4,08 p=0,000

Aile/arkadaşları sosyal  medya nedeniyle ihmal ettiğini düşünme
Evet 22,53±0,85 U=29237,5 49,61±8,68 U=66621,0 15,14±4,63 U=69853,5
Hayır 18,68±0,55 p=0,000 48,87±8,82 p=0,158 15,04±3,93 p=0,680

Sosyal medyada vakit geçirmeyi arkadaşlarla vakit geçirmeye tercih etme
Evet 22,18±0,91 U=36042,5 50,20±8,11 U=32063,5 14,62±4,52 U=42623,0
Hayır 18,15±0,66 p=0,000 44,27±10,80 p=0,000 15,13±4,02 p=0,063

U: Mann Whitney-U testi; KW: Kruskal Wallis testi; *Dunn Bonferroni
ESMBÖ: Ergenler için Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği; UCLA: Yalnızlık Ölçeği
AÖÖ: Akademik Öz-yeterlik Ölçeği
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araştırması sonucunda da, kızların sosyal medya bağımlılığının 
daha yüksek olduğu görülmüştür Balcı ve Gölcü’nün (2013) 
üniversiteli öğrencilerde sosyal medya bağımlılığının belirlen-
mesine ilişkin gerçekleştirdiği araştırmada da kadınların erkek-
lere nazaran daha çok sosyal medya kullandıkları, daha fazla 
paylaşımlarda bulundukları, bir konu ile ilgili bilgi edinmek için 
daha fazla sosyal medyaya yöneldiği belirtilmiştir. Sczesny ve 
Kaufman (2018), kadınlar ile erkeklerin sosyal medya kullanma 
amaçlarının birbirlerinden farklı olduğunu, kadınların erkekle-
re göre fotoğraf ve günlük olaylarını daha fazla paylaştıklarını 
belirtmiştir. Brys (2013)’a göre, “her ne kadar genel anlamda 
sosyal medya bağımlılığının erkekler arasında daha yaygın 
ve ciddi olduğu bilinse de kadınlarda daha yaygındır” şeklin-
deki açıklaması çalışma sonucumuzu destekler niteliktedir. 
Çalışmamıza benzer şekilde üniversite öğrencileri ile yapılan 
bazı çalışmalarda ise sosyal medya bağımlılığı ile cinsiyetler 
arasında fark olmadığı görülmüştür (Aktan, 2018; Yılmazsoy 
ve Kahraman, 2017). Bunun sebebi olarak her iki cinsiyetinde 
günümüz toplumunda benzer eğilimlere sahip olması, tekno-
lojiye ulaşma ve kullanımı açısından aralarında fark olmaması 
olarak düşünülebilir.

Üniversite eğitimi sırasında öğrencilerin büyük çoğunluğu aile-
sinden uzakta öğrenimini sürdürmektedir. Bu öğrenciler para-
sal, barınma ile ilgili, arkadaş ilişkileri ve akademik sorunlar gibi 
birçok konuda zorluk yaşamaktadır. Bu durumlar öğrencilerin 
yalnızlık düzeylerinde artış yaşanmasına sebep olabilmekte-
dir (Certel vd., 2016). Çalışmaya katılan öğrencilerin yalnızlık 
durumları incelendiğinde, erkek öğrencilerin daha yalnız 
olduğu ve bu durumun istatistiksel olarak anlamlı olduğu belir-
lenmiştir. Yapılan benzer çalışmalarda da cinsiyet değişkeninin 
yalnızlık üzerine etkisi olduğu, erkeklerin kadınlara oranla daha 
yalnız olduğu belirlenmiştir. Üniversite öğrencilerinde bazı sos-
yo demografik özellikler ile yalnızlık düzeyi ilişkisinin araştırıldı-
ğı 280 kadın, 429 erkek öğrenci ile yapılan bir çalışma sonucun-
da da erkek öğrencilerin kadın öğrencilerden daha fazla yalnız 
olduğu bulunmuştur (Demir, 1990). Yapılan benzer çalışmalar-
da cinsiyetin yalnızlık değişkenini etkileyen bir faktör olduğu 
ve çalışma sonucumuza benzer şekilde erkeklerin kadınlara 
göre daha fazla yalnızlık hissettiği belirlenmiştir (Ünsal Gemici, 
2015; Çeçen, 2008; Kozaklı, 2006).

Çalışmada öğrencilerin akademik başarının yordayıcısı olan 
akademik öz yeterliklerinin cinsiyet değişkeni ile ilişkisi ince-
lendiğinde kadın öğrencilerin akademik öz yeterliklerinin daha 
yüksek ve anlamlı olduğu bulunmuştur. Üniversite öğrencilerin-
de sosyal medya bağımlılığı ile akademik öz yeterlik ilişkisinin 
incelenmesi amacıyla yapılan benzer bir çalışma sonucunda da 
kız öğrencilerin akademik öz yeterliklerinin daha yüksek oldu-
ğu belirlenmiştir (Küçükkaya vd., 2022). Abood ve arkadaşları 
(2020) üniversite öğrencilerinde akademik öz yeterlik ve aka-
demik uyumu değerlendirdikleri çalışmalarında benzer şekilde 
kız öğrencilerin akademik öz yeterliklerinin daha yüksek oldu-
ğunu tespit etmiştir. Dolayısıyla çalışma sonucumuz literatür ile 
uyumludur.

Sosyal medya bağımlılığı, kişinin hayatındaki özel, iş/akademik, 
sosyal alan gibi günlük yaşamının pek çok boyutunda meşguli-
yet, tekrarlama ve çatışma gibi problemlere yol açan psikolojik 

Çalışmamıza benzer şekilde Küçükkaya ve ark. hemşirelik 
öğrencileri ile yaptıkları bir çalışma sonucunda da öğrencilerin 
tamamına yakınının sosyal medya kullandığı ve cep telefonu 
ile sosyal medyaya ulaştığı, yarısına yakınının sosyal medyada 
günlük 3-4 saat geçirdiği ve sık sık sosyal medyayı takip ettiği 
belirlenmiştir. Yine aynı çalışmada benzer şekilde büyük çoğun-
luğunun ders esnasında sosyal medyayı kontrol etmediği ve 
aile/arkadaş ilişkilerinin sosyal medya nedeniyle etkilenmediği 
düşünülürken çalışmamızdan farklı olarak akademik başarının 
sosyal medya kullanımı nedeniyle etkilendiğini düşünmemek-
tedirler (Küçükkaya vd., 2022) Yapılan benzer bir çalışmada da 
öğrencilerin çoğunun sosyal medyaya sahip olduğu ve cep tele-
fonu ile sosyal medyaya erişim sağladığı, sosyal medyayı her 
gün 3-4 saat arasında kullandığı saptanmıştır (Yang vd., 2020). 
Boumosleh ve Jaalouk’un üniversite öğrencilerinde akıllı tele-
fon bağımlılığına ilişkin yapmış oldukları bir çalışma sonucunda 
da öğrencilerin büyük çoğunluğunun cep telefonu kullandığı ve 
sosyal medyayı cep telefonu ile takip ettiği ve çoğunun günlük 
5 saat ve üzerinde cep telefonu kullandığı belirlenmiştir (Bou-
mosleh ve Jaalouk, 2018). Çalışma sonuçlarımız yapılan ulusal 
ve uluslararası literatür bulguları ile benzerdir. Çalışma sonuçla-
rımızdan farklı olarak, Çınar ve Mutlu’nun (2018) çalışmasında 
öğrencilerin çoğunun ders esnasında sosyal medya hesaplarını 
kontrol ettiği görülmüştür. Albayrak’ın (2020) çalışmasında 
ise sosyal medya kullanımının kişisel yaşamda sorunlara yol 
açtığı, aile üyelerini ve arkadaşlarını sosyal medyada geçiri-
len vakit nedeni ile ihmal ettiğini düşündükleri belirlenmiştir. 
Yine yapılan benzer bir çalışmada da öğrencilerin çoğu sosyal 
medya yüzünden sorumluluklarını aksattığını, sosyal medyanın 
öğrencilerin ailelerine olan bağlılığını ve çalışkanlıklarını olum-
suz etkilediğini düşündüğü belirtilmiştir (Ayaydın ve Ayaydın, 
2018). Bu bulgular çalışma bulguları ile farklılık göstermekte 
olup, bu durumun çalışmanın örneklem grubunun kişisel özel-
liklerinden kaynaklandığı düşünülmektedir.

Çalışmada öğrencilerin bazı sosyo-demografik özellikleri ile 
sosyal medya bağımlığı arasındaki ilişki incelediğinde, kadın 
öğrencilerin sosyal medya bağımlısı olma durumlarının erkek 
öğrencilere göre daha yüksek ve anlamlı düzeyde olduğu belir-
lenmiştir. Güney ve Taştepe (2020)’nin ergenlerde sosyal med-
ya bağımlılığına ilişkin yapmış oldukları çalışma sonucunda da 
çalışmamıza benzer şekilde kızlarda sosyal medya bağımlılığının 
yüksek olduğu belirlenmiştir Eryılmaz ve Çukurluöz (2018)’ün 

Tablo 6: Öğrencilerin Sosyal Medya Bağımlılığı ile Yaş, Yalnızlık ve 
Akademik Öz Yeterlik İlişkisi

Sosyal medya                          
bağımlılığı

Yaş
r 0,262**
p 0,038

Yalnızlık
r 0,531*
p 0,000

Akademik Öz Yeterlilik
r -0,453*
p 0,000

Spearman korelasyon *p<0,01 
**p<0,05
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lerde kopmalara dayalı yalnızlık yaşandığı belirlenmiştir (Çakır 
ve Oğuz, 2017; Özen ve Sarıcı, 2017; Doğan ve Karakaya, 2016). 
Çalışma sonuçlarımız benzer literatür ile uyumludur.

Öz-yeterlik, “kişinin yetenekleri hakkındaki kendini ikna edişi” 
olarak tanımlanmaktadır (Jarusalem, 2002). Akademik özyeter-
lik öğrencinin kendisinin akademik bir işi başarıyla tamamla-
yabilmesine ilişkin inancıdır. Eğitimin kalite ve yapısının ciddi 
biçimde tartışıldığı günümüzde, bu kavramın üniversite öğre-
nimi sırasında önemi hızla artmakta ve üniversite öğrenimi 
sırasında karşımıza çıkan problemlerle mücadele edebilmek 
için gerektiği belirtilmektedir (Solberg vd., 1993; Zimmerman, 
1995). Bu nedenle özellikle üniversite öğrencilerinde akademik 
öz yeterliğin araştırılması, öz yeterliği etkileyen faktörlerin 
belirlenmesi, eğitimde kalitenin artırılması ve yeni bakış açıla-
rını görmemizi sağlayacak bir araç olarak inşa edilmesi gerek-
mektedir. Yüksek öz yeterlik düzeyine sahip olan öğrenciler 
karmaşık sorunlarla karşılaştıklarında soruna bir çözüm bul-
mak için kendilerine güvenip, sabırlı olup sorunun üstesinden 
kolaylıkla gelebilmektedir (Li vd., 2020;   Tomás vd., 2020). Bu 
nedenle öğrencilerin akademik başarılarında öz yeterlik önemli 
faktörlerden biri gibi görünmektedir. Bu bağlamda günümüz-
de gelişen teknoloji ile birlikte sosyal medya kullanımı giderek 
artmış ve üniversite öğrencileri de aktif olarak sosyal medya 
kullanmaya başlamıştır. Bu durum pek çok alanı etkilediği gibi 
akademik öz yeterlik durumlarını da etkilemektedir. (Küçükka-
ya vd., 2022).

Çalışmada üniversite öğrencilerinin sosyal medya kullanımı 
özellikleri ile akademik öz yeterlik ilişkisi incelendiğinde sosyal 
medya kullanmayan veya kullanım süresi daha az olanların, 
sosyal medya kullanımı ile akademik başarının etkilendiğini 
düşünenlerin akademik öz yeterliklerinin daha yüksek olduğu 
görülmüştür. Çalışmamıza benzer şekilde yapılan bir çalışma-
da sosyal medyada daha az vakit geçiren, akademik başarının 
olumsuz etkilendiğini düşünenlerin akademik öz yeterlikleri-
nin daha yüksek olduğu belirlenmiştir (Küçükkaya vd., 2022). 
Erdoğan ve Şanlı’nın sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinde 
öz yeterliliği incelediği çalışma sonucunda fazla sosyal medya 
kullanımının akademik başarıyı ve akademik öz yeterliği olum-
suz etkilediği belirlenmiştir (Erdoğan ve Şanlı, 2019).  Çalışma 
bulgularımız ile literatür bulguları benzerlik göstermekte olup, 
sosyal medya kullanımı ile akademik öz yeterlik ilişkisini incele-
yen çalışmaların eksik olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmada öğrencilerin sosyal medya bağımlılıkları ile yaş, 
yalnızlık ve akademik öz yeterlikleri arasındaki ilişki de ince-
lenmiştir. Buna göre sosyal medya bağımlılığı ile öğrencilerin 
yaşı arasında pozitif yönlü zayıf, sosyal medya bağımlılığı ile 
akademik öz yeterlikleri arasında negatif yönlü zayıf ve sosyal 
medya bağımlılığı ile yalnızlık düzeyleri arasında pozitif yönlü 
orta düzeyde ilişki olduğu belirlenmiştir. 

Çalışma sonucumuzdan sosyal medya bağımlılığının yalnızlık 
düzeyini artırdığı görülmektedir. Yalnızlık, sosyal etkileşim 
eksikliğinden kaynaklanmaktadır. Sosyal ağ uygulamalarının 
kullanım sürecinde sağlanan memnuniyet ve zevkin yanı sıra 
ortaya çıkan yalnızlık düzeyi de giderek artmaktadır. Teknoloji-
nin yardımıyla bireyler ihtiyaç duydukları kişileri ve bilgileri kısa 

bir sorundur. Sosyal medyanın yoğun kullanımıyla fertlerin 
sorumluluklarını yerine getirme hususundaki problemlerin 
meydana gelmesi ve bunun hayat aktivitelerine engel olması, 
bireylerin gündelik hayatındaki faaliyetlerin aksamasına, sosyal 
medyada daha fazla zaman harcanmasına ve vakit kaybına yol 
açmaktadır (Tutkun Ünal, 2015). Uzun süre internet ve sosyal 
medya uygulamalarında zaman harcayan öğrenciler bu uygu-
lamaların etkisinde kalarak sosyal hayattan kopabilmektedirler 
(Argın, 2013). Çalışmada öğrencilerin sosyal medya kullanımı 
özellikleri ile sosyal medya bağımlılığı ilişkisi incelendiğinde, 
sosyal medya kullananların ve cep telefonu ile sosyal medyaya 
erişenlerin, sosyal medya kullanım süresi ile günlük kontrolü 
sıklığı fazla olanların, akademik başarının ve sosyal ilişkilerin 
etkilendiğini düşünenlerin sosyal medya bağımlılığı daha yük-
sek bulunmuştur. Yapılan benzer bir çalışmada sosyal medya 
kullanan, gün içerisinde sosyal medyada uzun süre geçiren, 
sosyal medyayı sık sık kontrol eden üniversite öğrencilerinin 
sosyal medya bağımlılığının daha yüksek ve anlamlı olduğu 
belirlenmiştir (Küçükkaya vd., 2022). Karaarslan ve Alkaya’nın 
(2019) hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık 
durumlarını inceledikleri çalışmasında, günlük sosyal medya 
kullanma süresi daha fazla olanların ve sık sık sosyal medya 
hesaplarını kontrol edenlerin sosyal medya bağımlılığının daha 
yüksek ve anlamlı olduğu belirlenmiştir. Hoşgör ve arkadaşları-
nın (2017) yaptıkları çalışma sonucunda da her gün aktif olarak 
sosyal medyaya bağlananların, günlük en az 50 kez kontrol 
eden, en az 4 farklı sosyal medya hesabında üyeliği bulunan, 
en az 7 yıldır bir sosyal medya hesabına sahip olan ve günde en 
az 7 saatini sosyal medyada geçiren öğrencilerin sosyal medya 
bağımlılığının yüksek olduğu belirlenmiştir. Literatür bulguları 
ile çalışma bulguları birbirini desteklerken, literatürde bulun-
mayan fakat bu çalışmanın bulgularında olan verilerin literatü-
re katkı sağlayacağı düşünülmektedir ve bu durum çalışmanın 
özgünlüğünü ortaya koymaktadır.

Yalnızlık, kişinin sosyal ilişkilerinde niceliksel ya da niteliksel 
olarak bir şekilde ortaya çıkan, hoş olmayan psikolojik durum 
olarak tanımlamakta olup (Peplau ve Perlman, 1982), ergenlik 
dönemi yalnızlığın en yoğun şekilde yaşandığı dönem olarak 
bildirilmektedir (Duy, 2003). Son yıllarda Türkiye’de de kulla-
nımı giderek artan akıllı telefonlar ve beraberinde kullanılan 
sosyal medya uygulamaları hayatı kolaylaştırsa da kullanım 
süresinin uzunluğu günlük yaşamı olumsuz etkilemekte ve yal-
nızlık duygusunu açığa çıkarmaktadır (Zeybek, 2021). Çalışma-
da üniversite öğrencilerinin sosyal medya kullanımı özellikleri 
ile yalnızlık ilişkisi incelendiğinde, sosyal medya kullananların 
ve cep telefonu ile sosyal medyaya erişenlerin, sosyal medyayı 
kullanım süresi ile günlük kontrolü fazla olanların, sosyal med-
ya kullanımın akademik başarıyı etkilediğini düşünenlerin ve 
sosyal medyada vakit geçirmeyi arkadaşlarla vakit geçirmeye 
tercih edenlerin yalnızlık düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. 
Bayram ve Gündoğmuş’un (2016) öğrencilerin sosyal medya 
bağımlılığı ve yalnızlık ilişkisini inceledikleri çalışmalarında sos-
yal medya kullanan ve sosyal medyada günde 3-4 saatten fazla 
zaman harcayan öğrencilerin daha az zaman harcayanlara göre 
daha yalnız olduğu belirlenmiştir. Yapılan benzer çalışmalarda 
da internette fazla zaman geçirmekten dolayı bireyler arasın-
daki ilişkilerin zarar gördüğü,  gündelik yaşamda ve sosyal ilişki-
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destek verilmeli, uzmanlar tarafından rehberlik yapılmalıdır.

Öğrencilerin akademik öz-yeterliklerini geliştirebilmesi amacıy-
la daha aktif ve etkin olabilecekleri eğitim-öğretim programları 
düzenlenmelidir. Özellikle akademik öz yeterliliği etkileyen fak-
törleri araştıran ulusal ve uluslararası çalışmaların yapılması ve 
literatürün bu konuda desteklenmesi önemlidir. 

Bu araştırma tüm toplumda giderek artan oranda görülmeye 
başlayan sosyal medya bağımlılığının üniversite öğrencilerini 
nasıl ve ne derece etkilediğini belirlediği için benzer amaçla 
yapılacak çalışmalara ışık tutması açısından literatüre katkı 
sağlayacaktır. Bu tür bilimsel çalışmaların daha fazla üniversi-
te öğrencisi dâhil edilerek daha geniş örneklem ile yapılması 
sonuçların genellenmesi açısından önerilir. 
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sürede kolayca bulabilmektedir. Birey yeni medya aracılığıyla 
aynı anda birçok kişiyle iletişim kurarken, öte yandan yalnızlaş-
maktadır. Bu nedenle sanal ortamda yalnız kalan kişi sayısı ve 
ortaya çıkabilecek olumsuz durumlar gün geçtikçe artış göster-
mektedir (Aktaş, 2017).

Yalnızlığın, yaşam memnuniyetinin önemli belirleyicilerinden 
biri olduğu  ve bu nedenle yaşam kalitesini oldukça olumsuz 
etkileyebileceği belirtilmiştir (Kaymaz vd., 2014).Yukay Yüksel 
ve arkadaşları (2020)sosyal medya bağımlılığı ile yalnızlık ara-
sındaki ilişkiyi ölçmeyi amaçladıkları çalışma sonucunda sos-
yal medya kullanımının artmasının yalnızlık düzeyini artırdığı 
sonucuna ulaşmıştır (Yukay Yüksel vd., 2020). Yalnızlık ve sosyal 
medya bağımlılığı arasındaki ilişkinin değerlendirildiği benzer 
bir çalışmada sosyal medya bağımlılığı arttığında yalnızlığın da 
arttığı belirlenmiştir (Zeybek, 2021).Ümmet ve Ekşi (2016) tara-
fından yapılan araştırmada sanal paylaşım ve sanal sosyalleşme 
yükseldikçe yalnızlığın arttığı ortaya koyulmuştur. (Ümmet ve 
Ekşi, 2016).Üniversite öğrencileri ile yapılan başka bir çalışma-
da da benzer sonuçlara ulaşılmıştır (Hawi ve Samaha, 2017). 
Çalışma sonucumuzu dikkate alarak bireylerin, yalnız kaldıkça 
sanal toleranslarının arttığı ve sosyal medya bağımlısı olduğu; 
bağımlı hâle geldikçe de yalnızlık duygusunun arttığı, sosyal 
medyada geçirdikleri süreyi her gün artırarak bu yalnızlıklarına 
bir çözüm aradıkları da söylenebilir. Çalışma sonucumuzdan 
farklı olarak sosyal medya kullanımı ile yalnızlık arasında nega-
tif yönlü ilişki olduğunu belirleyen çalışmalarda mevcuttur (Rıh-
tım, 2020; Şafak ve Kahraman, 2019).

SONUÇ ve ÖNERİLER
Üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı ile akademik 
öz yeterlik ve yalnızlık arasındaki ilişkinin ve etkileyen faktörle-
rin incelenmesi amacıyla yapılan bu çalışmada, cinsiyetin, sos-
yal medya kullanım durumunun, kullanım süresinin ve kontrol 
sıklığının, sosyal medya kullanımının akademik başarıyı, aile ve 
arkadaş ilişkilerini etkilendiğini düşünme durumunun üniversi-
te öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı, yalnızlık ve akade-
mik öz yeterlikleri üzerinde etkisi olduğu görülmüştür. Sosyal 
medya bağımlılığının günümüzde oldukça yaygın ve önemli 
bir halk sağlığı sorunu olduğu ve beraberinde birçok olumsuz 
durumu oluşturabileceği bilindiğinden önemle üzerinde durul-
ması gereken bir konudur.

Üniversite eğitimi için farklı şehirlere giden öğrenciler yeni bir 
çevreyle karşılaştıklarında yabancılık hissedebilmekte, internet 
uygulamalarına daha fazla yönelebilmekte ve kendilerini top-
lumdan soyutlayarak yalnız kişiler hâline gelebilmektedir. Bu 
nedenle öğrencilere yönelik oryantasyon programları ve yalnız-
lık düzeylerini azaltacak sosyal etkinlikler veya grup çalışmaları 
düzenlenmeli, sosyal medya kullanımı ve zaman kontrolü ve 
bağımlılık gibi konularda seminerler yapılmalıdır. 

Öğrencileri medya kullanımı ve medyanın zararlı içeriklerine 
karşı koruyabilmek için okullarda seçmeli ders olarak okutulan 
Medya Okuryazarlığı dersinin zorunlu bir ders olarak ilkokuldan 
üniversiteye kadar ders programlarında yer alması sağlanmalı-
dır. Gençler arasında sosyal medya kullanımı ve nasıl kullana-
bilecekleri konusunda farkındalık yaratma adına kamu spotları 
yapılabilir. Bağımlı olduğu tespit edilenlere psikolojik ve sosyal 
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